¶ Ad hoc dicitur, quod sermo literæ huius formaliter intellectus est uerissimus, & intelligendus est proportionaliter, quod scilicet prudentia infusa non potest esse in peccatoribus simpliciter. Prudentia autem acquisita non potest esse in peccatoribus infra uitæ naturalis terminos.

¶ Qui enim peccatores sunt in his, quae solo naturali lumine distantur, prudentes non sunt prudentia acquisita: & qui peccatores sunt absolute siue in naturaliter, siue in supernaturaliter notis, prudentia infusa continent: sed memento, quod peccator respectu prudentiae acquisitae, & infusae non eodem modo sumitur, quia unicus actus im prudentiae tollit infusam, non autem acquisitam: & quia Author theologice loquitur de prudentia infusa, & peccatoribus id est existentibus in mortali peccato etiam unico, intendere uidetur.

¶ In eodem art. circa prudentiam imperfectam, propter defectum præcepti,

¶ Super quæst. quadraginta septima articulum duodecimum tertium.

¶ In articulo dubium est de qua prudentia est sermo, imonastica, an politica. Et ratio dubij, quia arguuntur omnia, & contra, sunt de prudentia politica, ut patet in textu. Determinatio autem corporis arti, & responsiones, ad prudentiam monasticam declinat, dum dicitur, quod seruus in quantum habet rationis arbitrium est animal rationale, est consiliarius, habet prudentiam, præcipit sibi ipsi. Haec enim monasticæ sunt prudentie.

¶ Ad hoc dicitur, quod sermo est de prudentia politica: ita quod si quis uult esse, ad prudentiam politicam sit in solis principibus, an etiam in subditis. Et ratio est, quia sic solum saluatur sermo formalis in argumentis pro, & contra, & conclusionibus de prudentia architectonica, & moraliter. Haec enim di-

Infr. q. 50. artic. 3. ad 2. & q. 51. artic. ad 3. Et uir. q. 5. artic. 2. cor. & ad 3.

Li. 6. c. 5. circa prin. & c. 7. a med. tom. 5.

Li. 6. c. 12. in fi. tom. 5.

præcepti, nota q̄ defi-  
cere in præcepto con-  
tingit dupliciter. Pri-  
mò deficiendo ab his,  
quæ ita sunt necessa-  
ria ad finem totius vi-  
tæ, vt sine his finis in-  
tentio vera non salue-  
tur: secundo deficien-  
do ab his, quæ oppor-  
tuna quidem sunt ad  
finem, & sine eis licet  
finis intentio saluetur,  
impeditur tamen  
illius via horum pri-  
uatione. Primo mo-  
do prudentia defice-  
ret in præcepto sim-  
pliciter: secundo au-  
tem modo secundum  
quid, quia ibi a fine  
auersio esset, & pecca-  
tum mortale: hic au-  
tem circa finem, & ve-  
niale. Et quia author  
de defectu simpliciter  
loquitur, ideo dixit  
q̄ prudentia imper-  
fecta ob defectu præ-  
cepti non est, nisi in  
malis.

In eod. ar. in respon-  
sione ad secundum,  
dubium esset, Quo fi-  
des dicitur in sui ra-  
tione nõ claudere appe-  
titem recti operis,  
cum fides sit in intel-  
lectu moto a volun-  
tate ad credendum  
Deo, quod est opus  
fidei: Sed hoc cessat  
ex eo, q̄ author  
hoc loco distinguit  
recti opus contra cog-  
nitionem rectam, &  
vult prudentiam a fi-  
de differre in hoc, q̄  
ista claudit in se appe-  
titem recti operis re-  
ctitudine moris, seu  
charitatis: illa autem  
non, licet illa claudat  
in se appetitum recti  
operis rectitudine in  
tellectuali, propter  
quod sola cognitio-  
ne non omnino, sed  
sic, rectum excluden-  
do appetitum, confi-  
stere dicitur.

Super questionis qua-  
dragessimæ septimæ ar-  
ticulum decimum quar-  
tum, & decimum quin-  
tum, & decimum sex-  
tum.

In tribus artic. vl-  
timis, q. 47. nihil al-  
lud est scribendum,  
nisi quod pro vltimo,  
quo. i. passio corrup-  
pit estimatione pru-  
dentia, videre potes  
quæ diffuse scripsim⁹  
in præcedenti libro,  
vbi declarauim⁹, quo  
modo qualis vniuersi-  
que est, talis finis ei  
videtur, & progressu  
generationis pruden-  
tia.

r. 2. q. 58. ar.  
5. & q. 85. ar.  
ti. 4.

falsam prudentiam, inquam il-  
lud quod accipit pro fine, nõ est  
vere bonum, sed secundum simi-  
litudinem, sicut dicitur aliquis bo-  
nus latro. Hoc. n. modo potest se-  
cundum similitudinem dici pru-  
dens latro, qui conuenientes vias  
adinuenit ad latrocinandum: &  
hmo est prudentia, de qua Aposto-  
dicit ad Rom. 8. Prudentia carnis  
mors est, quæ. i. finem ultimũ con-  
stituit in delectatione carnis. Secũ-  
da autẽ prudentia est quidem vera,  
quia adinuenit vias accommoda-  
tas ad finem vere bonum, sed est  
imperfecta duplici rone. Vno mo-  
do, quia illud bonũ, quod accipit  
pro fine, non est cõmunis finis to-  
tius humane vite, sed alicuius spe-  
cialis negotii, puta, cũ aliquis ad-  
inuenit vias accommodatas ad ne-  
gotiandum, uel ad nauigandũ, dũ  
prudens negotiator, uel nauta.  
Alio mō, quia deficit in principa-  
li actu prudentia, puta, cum aliq̄s  
recte consiliatur, & bene iudicat  
etiam de his, quæ pertinent ad to-  
tam uitam, sed non efficaciter præ-  
cipit. Tertia autem prudentia est &  
vera, & perfecta, quæ ad bonum  
finem totius uitæ recte consiliat,  
iudicat, & præcipit. Et hæc sola di-  
citur prudentia simpliciter, quæ  
in peccatoribus esse non potest:  
prima autem prudentia est in so-  
lis peccatoribus. Prudentia autem  
imperfecta est communis bonis,  
& malis, maximè illa quæ est im-  
perfecta propter finem particula-  
rem. Nam illa quæ est imperfecta  
pp defectum principalis actus, et  
non est nisi in malis.